ut audieritis sonitum buccinae, dicite. Regnavit Absalom; et 4 Reg. cap. 9, vers. 13: Cecine- runt tubā, atque dixerunt: Regnavit Jehu, et cap. 11, v. 14 idem factum esse dicitur, cūm Joas in regio solio collocatus est. (1)

VERS. 47. — (2) *Et adoravit rex in lectulo suo* (3). Quid sit adorare, et quomodo adoratio

les faire régner aussi avec lui, malgré toutes les oppositions de leurs ennemis? (Sacy.)

(1) VERS. 41. — *AUDIVIT AUTEM ADONIAS, ER OMNES QUI INVITATI FUERANT AB EO.* Addi nihil potest celeritati et solertia, quā Nathan rem adeō gravem et difficultem tractavit. Molimina sunt quādam, in quibus nonnisi prosperum exitum sumpue lātum commendes. Nathan de summā rei agebat; vel minimum quid quod celeritati et solertia defuisset, in discrimen belli civilis rempublicam, et vitā Salomonem, Sadocum, Nathanum, Banaiam, cæterosque partibus illius faventes adduxisset.

VERS. 43. — *RESPONDIT JONATHAS ADONIE:* NEQUAM. Jam alibi animadversum est, vi rum ingenuum minime aggressurum, ut ingratis nuntium primus ferat. Reddi posset Hebreus: *Respondit Adonias: Vae, vel iuctum; vel potius: Respondit Adonias: Vere rex Salomonem regem declaravit.* (Calmet.)

VERS. 45. — *UNXERUNTQUE EUM SADOC SACERDOS (summus, scilicet pontifex) ET NATHAN PROPHETA REGEM IN GİHON.* Gihon erat mons, et in eo fons vicinus monti Calvariae, in quo Christus erucifixus regnavit à ligno Deus, ut ex Septuag. canit Ecclesia. Unde in cruce hunc ei Pilatus dedit titulum: *Jesus Nazarenus, rex Judæorum.* Hoc ergo Christi ex se nascitur regnum præfiguravit hic Salomon unctus in Gihon: Salomon enim, id est, pacificus rex, expressus fuit typus Christi, qui est *pax nostra*, Ephes. 2, 14; *qui fecit utraque unum*, scilicet tam Iudeos quād gentes in seipso uniens et reconcilians Deo. Porro Salomonis nomen sibi usurparunt Turcarum imperatores, à Salomone dicti Selymi et Solimanni; Germanorum Friderici (*fridericus enim Germanice idem est quod pacis dives*); Græcorum Irene et Irenæi.

Denique bis unctus fuit Salomon, primo, hic coram tribu Juda subito et tumultuariè, ut à regno excluderet Adoniam; secundo, publicè, coram toto Israele, ut is eum regem acceptaret, quem ad hoc paulò ante mortem convocabat David, quando et Sadoc unctus est in pontificem, ut expressè dicitur 1 Paral. 29, v. 22. (Corn. à Lap.)

(2) *INGRESSI SERVI REGIS BENEDIXERUNT NOSTRO REGI DAVID, DICENTES: AMPLIFICET DEUS NOMEN SALOMONIS.* David, qui ut supra animadvertisimus, jacebat in lecto, neque asperxerat caremoniam evecti ad regnum filii, accipit officia suorum, qui gratulaturi venerant, quid filium suum, se adhuc superstite, sedentem in solio suo videret.